
1

Česká školní inspekce
Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠIC-516/10-C

Název školy/školského 
zařízení:

Základní škola a Mateřská škola Horní 
Stropnice

Adresa: 373 35 Horní Stropnice 214
Identifikátor: 650029577
IČ: 75000776
Místo inspekce: 373 35 Horní Stropnice 214
Termín inspekce: 24. září 2010

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní školou 
a mateřskou školou podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., zjišťování 
a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle příslušných školních 
vzdělávacích programů; zjišťování a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu 
a jeho souladu s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem podle § 174 odst. 
2 písm. c) školského zákona: hodnocení souladu učebních dokumentů s právními předpisy 
podle § 185 odst. 1 školského zákona. 
Následná inspekční činnost – odstranění nedostatků zjištěných 24. 5. – 27. 5. 2010 v rámci 
institucionálního hodnocení školy.

Hodnocení školy

Vedení školy

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání (dále jen ŠVP ZV) je doplněn o kontakt 
na zřizovatele, zabezpečení výuky žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně 
nadaných, poznámky k učebnímu plánu, chybějící slovní hodnocení u části předmětů 
a autoevaluaci. Další cizí jazyk je do učebního plánu zařazen jako volitelný předmět od 
7. ročníku. Tento program je zpracován podle požadavků školského zákona. 

ŠVP ZV je v úplném souladu s dokumentem MŠMT, Rámcovým vzdělávacím programem 
pro základní vzdělávání a je zveřejněn na přístupném místě ve škole.



2

Celkové hodnocení školy

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání je v úplném souladu s Rámcovým 
vzdělávacím programem pro základní vzdělávání.

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1.Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání ZŠ a MŠ Horní Stropnice 2007 ze 
dne 1. 9. 2007 včetně úprav

2.Rozvrh hodin pro školní rok 2010/2011
3.Tematické plány volitelných předmětů

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, může 
ředitel školy/školského zařízení podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní 
inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu Česká školní inspekce, Jihočeský 
inspektorát, Dukelská 23, P. O. Box 36, 370 01 České Budějovice.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva 
včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 
jichž se týká, a v příslušném inspektorátu České školní inspekce.



3

Složení inspekčního týmu: 

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jana Novotná Jana Novotná v. r.

Ing. Jana Fišerová Jana Fišerová v. r.

V Českých Budějovicích dne 14. 10. 2010

Podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy:

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

PaedDr. Jaroslav Baláš Jaroslav Baláš v. r.

V Horní Stropnici dne 18. 10. 2010

Připomínky ředitele školy

Datum Text
18. 10. 2010 Připomínky nebyly podány.


	Česká školní inspekce
	Jihočeský inspektorát



